
事 務 連 絡 
令和 7 年 7 月 23 日 

 
関 係 各 位 

弘前市企画部企画課長　　　 
 

「知る」から始める性の多様性セミナー　アーカイブ配信について（ご案内） 

 
平素より、市政各般にわたり格別のご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
当市では、LGBTQ に関する基礎知識を学びながら、多様性社会の中での企業等のあり方や、

求められる対応について理解を深めることを目的として、昨年 12 月 18 日に『「知る」から

始める性の多様性セミナー』を開催しており、このたび、下記のとおりアーカイブ配信を実

施することとなりました。 

当日、参加できなかった皆さまにもぜひご覧いただきたく、別添チラシを作成しましたの

で、周知にご協力くださいますようお願い申し上げます。 
なお、事業所等でセミナーをご視聴いただき理解促進を図ることで、「弘前市 LGBTQ フレ

ンドリー企業」の登録要件を満たすことができます。事業所等の皆さまには、「弘前市 LGBTQ

フレンドリー企業」の登録につきましてもあわせてご検討くださるよう、よろしくお願い申

し上げます。 
記 

 
配信期間： 令和８年３月３１日（火）まで　 

内　　容： 「知る」から始める性の多様性セミナー（事業者向け LGBTQ 研修会） 

「地域で支える LGBTQ　新しい隣人　性的マイノリティ」 

講　　師： 永易　至文 氏（NPO 法人パープル・ハンズ事務局長） 

申込方法： 令和８年３月２７日（金）１７時までに申込フォームから 

お申し込みください。 

※事業所等での研修としてご視聴される場合は、代表の方 

お一人のお申し込みで、事業所等の方全員がご覧いただけます 

配信方法： YouTube での配信（お申し込みいただいた方へ、別途 URL をご案内します） 

 
以　上　 

　 
 

担当：弘前市企画部企画課 北川、工藤 
電話：0172-26-6349（直通） 

E-mail:kikaku@city.hirosaki.lg.jp

申込フォーム


